
 

 

 

Konkursa “Sējējs 2025” vērtēšanas kritēriji konkursa nominācijā  

“GADA LEADER PROJEKTS VIETĒJĀ RĪCĪBAS GRUPĀ” 
 

Novads____________________________________________________________________, 

Konkursa dalībnieks_________________________________________________________, 

Īpašnieks vai vadītājs_________________________________________________________, 

Konkursā piedalās dalībnieki, kas atbilst nolikuma 9. punktā noteiktajam. 

 

PIRMAJĀ KĀRTĀ konkursa dalībnieki tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem: 

Nr. 

p.k. 
Kritēriji 

Maks. 

punktu 

skaits 

Fakt. 

punktu 

skaits 

1. Projekta īstenotājs* ir jaunietis (līdz 25 gadiem projekta 

iesniegšanas brīdī) 

5 
 

2. Radīta jauna darba vieta projekta īstenošanas nozarē: 20  

2.1. viena darba vieta 5  

2.2. divas un vairāk darba vietas 10  

2.3. nodrošināta prakses vieta 5  

3. Projekta īstenošanas vieta ir ārpus pilsētas teritorijas 5  

4. Projekta idejas oriģinalitāte 5  

5. Projekta atpazīstamība (piem., informācija pieejama dažādās 

tīmekļvietnēs, sociālos tīklos, plašsaziņas līdzekļos, iesaiste vietējos 

pasākumos (t.sk. tirgi, pilsētas svētki)): 

10 

 

5.1. informācija internetā ir pieejama 5  

5.2. informācija internetā ir plaši pieejama (vairākās tīmekļvietnēs, sociālos 

tīklos, plašsaziņas līdzekļos) un tā ir aktuāla 

10 
 

6. Produkts vai pakalpojums ir pieejams: 10  

6.1. plašam interesentu lokam 5  

6.2. ārpus vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijas 5  

7. Projekta idejas attīstība – ir piesaistīts cits papildu finansējums no 

citiem finanšu instrumentiem (laika periodā pēc projekta īstenošanas 

uzsākšanas) 

5 

 

8. Projekta ieguldījums ilgtspējīgā attīstībā – produktu ražošana vai 

pakalpojuma sniegšana dod ieguldījumu aprites ekonomikā** 

10 
 

8.1. ieguldījums resursu patēriņa samazināšanā, atkritumu apsaimniekošanā 5  

8.2. ir nodrošināts noslēgtais aprites cikls vērtību radīšanas ķēdes posmos, 

kurā viena procesa atkritumprodukts ir otra procesa izejmateriāls 

10 
 

9. Iesaista kādu no sociālās atstumtības riskam pakļautām 

iedzīvotāju grupām 

5 
 

10. Projekts īstenots kultūrvēsturiskā mantojuma objektā 5  

11. Ar komisijas pamatojumu par īpašiem sasniegumiem 

iespējams piešķirt papildu līdz 5 punktiem 

5 
 

Kopā 85  

 



 

 

 

* juridiskas personas gadījumā kritēriju piemēro fiziskajai personai – saimniecības īpašniekam vai 

personai, kurai pieder ne mazāk kā 51 procents kapitāldaļu un Uzņēmumu reģistrā ir reģistrētas atsevišķas 

paraksta tiesības. 

 

** aprites ekonomika – maksimāli lietderīgi (efektīvi) izmanto resursus, panākot, ka produkti, materiāli 

un dabas resursi saglabājas ekonomiskajā apritē pēc iespējas ilgāk, tādējādi samazinot radīto atkritumu 

apjomu. 

 

OTRAJĀ KĀRTĀ konkursa dalībnieki tiek vērtēti klātienē pēc šādiem kritērijiem: 
 

Nr. 

p.k. 
Kritēriji 

Maks. 

punktu 

skaits 

Fakt. 

punktu 

skaits 

1. 
Projekta oriģinalitāte (jauninājums) sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijā: 
10  

1.1. 
radīts jauns produkts/pakalpojums, tiek izmantotas inovatīvas/progresīvas 

ražošanas vai pakalpojumu sniegšanas tehnoloģijas* 
5  

1.2. sadarbība ar zinātni un pētniecību 5  

2. Ieviesti digitālie rīki, robotizācija saimnieciskās darbības veikšanai 5  

3. 

Produktu ražošanā vai pakalpojuma sniegšanā ir izveidota 

kopdarbība (sadarbība), vai piesaistīti vietējās rīcības grupas 

teritorijas uzņēmēji, resursi 

10  

3.1. kopdarbība pamatlīdzekļu, infrastruktūras kopīgai lietošanai  5  

3.2. 
vietējo uzņēmēju piesaiste produktu ražošanā vai pakalpojuma sniegšanā, 

produktīva vietējo resursu izmantošana un pievienotās vērtības radīšana 
10  

4. Projekta īstenotāja ieguldījums vietējai kopienai 10  

5. 
Ar komisijas pamatojumu par īpašiem sasniegumiem iespējams 

piešķirt papildu līdz 5 punktiem 
5  

Kopā 40  

 

 

* jauns produkts/pakalpojums – prece, metode vai pakalpojums, kas ir pilnīgi jauns vai kam ir uzlabotas 

funkcionālās īpašības vai mainīts paredzamais lietošanas veids, tai skaitā mainīti vai uzlaboti tehniskie 

parametri, sastāvdaļas, materiāli, pievienotā programmatūra vai lietotājam draudzīgas īpašības. Jaunām 

iekārtām vai paplašinājumiem jābūt ar būtiskiem specifikācijas uzlabojumiem. 

 

* inovatīva/progresīva tehnoloģija – jauna un salīdzinājumā ar nozarē sasniegto tehnisko līmeni sevi vēl 

nepierādījusi tehnoloģija, kas ir saistīta ar tehnoloģiskas vai rūpnieciskas neizdošanās risku un nav esošas 

tehnoloģijas optimizācija vai uzlabošana. 

 

 

Vērtēja: 

 

 

Datums: 

 


